
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

P
la

z
a
 d

e
 l
a
 C

o
n
s
ti
tu

c
ió

n
, 
s
/n

, 
2
1
0
0
3
, 

H
u
e
lv

a
, 
te

lé
fo

n
o
: 
9
5
9
 2

1
0
 2

1
4
 /
 1

9
7
. 

F
a
x
: 

9
5
9
 2

1
 0

1
 9

8
. 

e
m

a
il:

 P
e
rs

o
n
a
l@

h
u
e
lv

a
.e

s
  
  
 w

w
w

.h
u

e
lv

a
.e

s
 

                           
                                   Ref.: RFM                                                         

 

 

El día 20 de septiembre de 2023, la Sra. Concejal Delegada de Régimen Interior, RR.HH y 

Modernización Digital, ha dictado el siguiente: 

 

DECRETO 

 
“De conformidad con lo previsto en las Bases de la convocatoria para la provisión como 

funcionario/a de carrera, mediante el sistema de acceso de promoción interna y a través del 

procedimiento de selección de concurso-oposición, cuatro plazas de Oficial de la Policía Local, 

encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, categoría 

de Oficial de la Policía Local, resultante de la Oferta de Empleo Público del año 2021. 

 
De conformidad con las atribuciones que me están conferidas por la Ley  7/1985 de 2 abril 

Reguladora de las Bases de Régimen Local,  

 

RESUELVO: 

 

 Primero:  Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en 

propiedad de cuatro plazas de Oficial de Policía Local mediante el turno de acceso de Concurso-

Oposición Libre. 

 

ADMITIDOS 

 

  Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI/NIE  Estado 

1 IBAÑEZ RODRIGUEZ PATRICIO JOSE ***4226** Admitido 

2 LINARES CARRERA MANUEL ***6618** Admitido 

3 MARTIN VILLORIA JAVIER ***2556** Admitido 

4 MARTINEZ GARCIA ARRECIADO JOSE MARIA ***1185** Admitido 

5 MIRAS MUÑOZ HECTOR JAVIER ***2394** Admitido 

6 MOJARRO BRAÑA JUAN ***2261** Admitido 

7 PALOMAR HERNANDEZ MANUEL ANTONIO ***6009** Admitido 

8 POLO CABALLERO SERGIO ***1290** Admitido 

9 RAMA BUJIA DIEGO ***7865** Admitido 

10 ROMERO PEREZ ISAIAS ***0105** Admitido 

11 SARR MARROCO SALOMON ***2759** Admitido 

12 SERRANO ROMAN PEDRO JOSE ***8692** Admitido 

 

 Segundo: Publicar los miembros del Tribunal Calificador que entenderán en el mencionado 

proceso selectivo. 

 

 TRIBUNAL:  
 PRESIDENTE:   Rafael Mora Cañizares.- 

 PRESIDENTA SUP:  Jorge Quesada Molina.- 

 PRIMER VOCAL:    Adolfo Castaño Práxedes.- 

 PRIMER V. SUP. :   Victorio Pedro Rodríguez García.- 

 SEGUNDO VOCAL:   Javier Velasco Lambea.- 

 SEGUNDO V. SUP.:  Óscar Romero Pérez.-  

EDICTOS PARA SU PUBLICACION: Anucio Decreto Lista Definitiva de
Admitidos y Excluidos OFicial de Policia

Código para validación: 6JN1C-QJ91P-NZV75
Fecha de emisión: 3 de Octubre de 2023 a las 9:27:35
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Concejal Delegada de Régimen Interior, Recursos Humanos y Modernización Digital del Excmo. Ayuntamiento de
Huelva. Firmado 02/10/2023 11:22

FIRMADO
03/10/2023 09:27

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
04

07
56

 6
JN

1C
-Q

J9
1P

-N
Z

V
75

 3
B

D
C

7F
63

5F
70

39
F

55
33

80
08

2F
0B

B
54

74
16

4A
A

10
D

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//w

w
w

.h
ue

lv
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

P
la

z
a
 d

e
 l
a
 C

o
n
s
ti
tu

c
ió

n
, 
s
/n

, 
2
1
0
0
3
, 

H
u
e
lv

a
, 
te

lé
fo

n
o
: 
9
5
9
 2

1
0
 2

1
4
 /
 1

9
7
. 

F
a
x
: 

9
5
9
 2

1
 0

1
 9

8
. 

e
m

a
il:

 P
e
rs

o
n
a
l@

h
u
e
lv

a
.e

s
  
  
 w

w
w

.h
u

e
lv

a
.e

s
 

                           
                                   Ref.: RFM                                                         

 

 TERCER VOCAL:    Mario Domínguez Osuna.- 

 TERCER V. SUP.:    Genaro de la Rosa Gutiérrez.-  

 CUARTO VOCAL:    Antonio Vigil-Escalera Pacheco.- 

 CIARTO V. SUP.:    Miguel Acuña Neches.-  

 SECRETARIO:    Rafael Cordero García.- 

 SECRETARIO SUP.:  María Teresa Fuentes Pérez.- 

 

 

 Los/as miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir, notificándolo al órgano 

competente, y los aspirantes podrán recusarlos, cuando concurran las causas previstas en el 

artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

 

Tercero: Fijar el lugar, fecha y hora del comienzo de la fase de concurso de méritos, 

recogida en las Bases punto 8.1 de dicha convocatoria, quedando todo ello en la siguiente forma: 

 

 

  CITACIÓN: TRIBUNAL  

LUGAR: Jefatura de la Policía Local 

FECHA Y HORA: 17 de Octubre de 2023 a las 12:00 horas 

 

8.1.- Primera fase: Concurso: 

 

 Consistente en la valoración, por parte del Tribunal, de los méritos alegados y justificados por 

los aspirantes conforme al baremo establecido en el Anexo I de las presentes Bases, en el que se 

tendrá en cuenta el historial profesional, los cursos de formación realizados, los títulos y diplomas 

conseguidos, los trabajos publicados y la antigüedad.  

 En ningún caso la valoración de los méritos puede ser superior al 45% de la máxima prevista 

en la fase de oposición.  

 La valoración de los méritos no servirá para superar la fase de oposición. Esta fase será 

previa a la de oposición y no tendrá carácter eliminatorio, estableciéndose finalmente el orden de 

prelación de los participantes en el concurso según la puntuación que corresponda en aplicación del 

baremo establecido.  

 El baremo a que se hace referencia en el apartado anterior, es el previsto en el Anexo a la 

Orden 31 de marzo de 2008, por la que se modifica la Orden de 22 de diciembre de 2003, por la que 

se establecen las pruebas selectivas, los temarios y el baremo de méritos para el ingreso, la 

promoción interna y la movilidad a las distintas categorías de los Cuerpos de la Policía Local, y que 

se detalla en el Anexo I de las presentes Bases.” 

 

 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

 

 

(Documento fechado y firmado electrónicamente al margen) 

 

 

Excmo. Ayuntamiento de Huelva.- 

 

EDICTOS PARA SU PUBLICACION: Anucio Decreto Lista Definitiva de
Admitidos y Excluidos OFicial de Policia

Código para validación: 6JN1C-QJ91P-NZV75
Fecha de emisión: 3 de Octubre de 2023 a las 9:27:35
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Concejal Delegada de Régimen Interior, Recursos Humanos y Modernización Digital del Excmo. Ayuntamiento de
Huelva. Firmado 02/10/2023 11:22

FIRMADO
03/10/2023 09:27

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
04

07
56

 6
JN

1C
-Q

J9
1P

-N
Z

V
75

 3
B

D
C

7F
63

5F
70

39
F

55
33

80
08

2F
0B

B
54

74
16

4A
A

10
D

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//w

w
w

.h
ue

lv
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do




